ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL

ACADEMIA DE POLICIA CIVIL
DIVISAO DE RECRUTAMENTO E SELECAO

EDITAL N°53/2009

CONCURSO PUBLICO PARA DELEGADO DE POLICIA.
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

O Diretor da Academia de Policia Civil do Estado R
Grande do Sul, no uso das suas atribuicOE®RNA
PUBLICO, para conhecimento dos interessados:

1) Que, os candidatos ao cargo de delegado de po#b@ixo relacionados por ordem
alfabética, estdo aprovados na prova discursiga,ifaermediaria do concurso publico para
delegado de policia, nos termos dos itens 4.2.3.4 do Edital n° 01/2009:

Media
Nome D.Adm D.Const D.P.Penal D.Penal Geral
ADRIANA MUNCIO GOMES 7,2500 6,5000 6,7500 6,2500 6,6875
ADRIANO DE JESUS LINHARES RODRIGUES 4,7500 7,7500 7,0000 5,5000 6,2500
ADRIANO NONNENMACHER DE SOUZA 6,0000 7,2500 7,2500 8,7500 7,3125
ADRIANO PELUSIO MELGACO JUNIOR 7,0000 6,7500 4,7500 7,0000 6,3750
ADRIANO WINKELMANN DE ROSSI 4,2500 8,0000 6,5000 5,5000 6,0625
ALENCAR CARRARO 5,7500 7,0000 6,7500 6,7500 6,5625
ALESSANDER ZUCUNI GARCIA 5,5000 6,7500 7,2500 6,2500 6,4375
ALESSANDRA CRISTINA PADULA 6,2500 8,5000 7,2500 77,0000 7,2500
ALEX EDMUNDO ASSMANN 4,0000 7,0000 6,0000 8,0000 6,2500
ALEXANDRE FERREIRA QUINTAO 6,5000 9,2500 7,0000 8,7500 7,8750
ALEXANDRE LUIZ FLECK 5,5000 8,5000 8,2500 7,2500 7,3750
ALEXANDRE RIBAS DE PAULO 5,2500 6,2500 8,0000 5,7500 6,3125
ALEXANDRE SILVA PEREIRA SOUZA 6,7500 7,2500 6,2500 6,5000 6,6875
ALFREDO DE OLIVEIRA INEU 5,7500 7,7500 7,5000 6,0000 6,7500
ALVARO WALMRATH BISCHOFF 6,5000 5,5000 7,7500 7,0000 6,6875
AMILCAR ESTANISLAU DE SOUZA NETO 7,0000 7,5000 7,7500 7,0000 7,3125
ANA LUIZA CARUSO 5,2500 8,0000 4,5000 7,7500 6,3750
ANA LUIZA MOURA TAROUCO 7,2500 7,5000 7,0000 6,7500 7,1250
ANA PAULA DA SILVA BURILLE 6,0000 7,5000 6,2500 7,2500 6,7500
ANA RITA BARBOSA LOSS 5,7500 8,2500 6,0000 7,0000 6,7500
ANAI MARIANI 4,0000 8,0000 6,5000 6,5000 6,2500
ANDERSON FERREIRA CASTILHOS FATURI 5,0000 6,7500 6,7500 7,7500 6,5625
ANDERSON SILVEIRA DE LIMA 6,2500 6,2500 7,5000 6,7500 6,6875
ANDRE DE MATOS MENDES 4,2500 7,7500 6,7500 7,5000 6,5625
ANDRE LOBO ANICET 6,2500 9,0000 5,5000 5,7500 6,6250
ANDRE LUIS DE CASTRO SPEROTTO 4,7500 7,2500 7,2500 8,2500 6,8750
ANDRE LUIZ BERMUDEZ PEREIRA 5,7500 8,5000 5,2500 6,2500 6,4375
ANDREA DE MELO DA ROCHA MATTOS 5,0000 7,0000 5,5000 7,5000 6,2500
ANDREA MAGNO 7,0000 8,0000 4,2500 6,7500 6,5000
ANDREA NICOTTI GOMES FERREIRA 6,5000 7,7500 7,0000 6,0000 6,8125
ANISIO DOS SANTOS FREIRE DE
CARVALHO NETO 5,2500 7,0000 6,5000 7,5000 6,5625
ANNE MARTINS BARBOSA VONTOBEL 5,0000 8,0000 5,0000 7,7500 6,4375
ANTONIO CARLOS SILVANO RACTZ
JUNIOR 6,5000 7,5000 4,5000 5,7500 6,0625
ANTONIO FEEBURG PORTO ALEGRE 7,5000 9,0000 6,2500 7,5000 7,5625
ANTONIO SALVADOR MOREIRA LAPIS
SEGUNDO 6,7500 6,7500 7,5000 6,7500 6,9375
ARNALDO ZIEMNICZAK 6,2500 6,5000 5,0000 6,5000 6,0625
ARTHUR HERMES REGUSE 4,7500 7,7500 7,7500 8,2500 7,1250
BERNARDO MARINO CARVALHO 5,0000 9,0000 7,0000 6,7500 6,9375
BIANCA ACIOLY DE ARAUJO 5,5000 8,0000 6,2500 6,5000 6,5625

BRENO JARDIM SILVA 4,2500 19,2500 6,5000 6,2500 6,5625



BRUNO PIETRACATELLI BARBOSA
BRUNO PITTA PINHEIRO

CAMILA BORTOLOTTI

CAMILA FRANCO DEFAVERI

CAMILA MURARA NICOLETTI

CAREM ADRIANA SILVA DO NASCIMENTO
CARLOS CESAR SIMAO LEVERGGER
CARLOS HENRIQUE BRAGA WENDT
CARMELO SANTALUCIA RAMOS DA SILVA
CAROLINA FUNCHAL TERRES

CAROLINA GOULART

CAROLINA NUNES CARVALHO
BERNARDES

CAROLINA VALENTINI TOMIELLO
CAROLINE BARBOSA JACOBS
CAROLINE FERREIRA CUNHA
CAROLINE SUBTIL ELIAS
CASSIANO DESIMON CABRAL
CLARISSA DE OLIVEIRA LOPES
CLARISSA KOLOWSKI RODRIGUES
CRISTIANE BECKER

CRISTIANE MACHADO PIRES
CRISTIANE PASCHE

CRISTIANE VAN RIEL SANTOS**
CRISTIANO DE CASTRO RESCHKE
CRISTIANO RIBEIRO RITTA
CRISTINA BARCELOS

DANIEL BARBOZA WEBER
DANIEL MENDELSKI RIBEIRO**
DANIEL MESSIAS DA TRINDADE
DANIEL RESCHKE

DANIELA BARBOSA DE BORBA
DANIELA DA SILVA DUARTE
DANIELA PIRES SCHWAB

DAVI VILAS VERDES GUEDES NETO
DAVID RIZZARDO MILANI
DEBORA DURLO POLTOSI

DEISE SALTON BRANCHER
DENISE DIAS FREIRE

DIEGO DEZORZI

DINARTE MARSHALL JUNIOR
DIOGO TOMCZAK FERREIRA
DUNIA SERPA RAMPAZZO
EDIMAR MACHADO DE SOUZA
EDSON DE FREITAS REIS

EDUARDO ALUISIO TOSCANO MALAQUIAS
HYBNER

EDUARDO BODANEZI LORENZ|

EDUARDO FERRONATO NARDI

EDUARDO LIMBERGER DO AMARAL
EDUARDO LUIZ CORREIA DE MORAES
ELAINE MARIA DA SILVA

ELEONORA RONCHETTI MARTINS XAVIER
ELISA GUTIERREZ MENDES

ELISANGELA ALMEIDA DEMASI

ENDRIGO VEIGA MARQUES

ERIC SEIXAS DUTRA

FABIANO LUIZ DE ANDRADE
BERDICHEVSKI

FABIO IDALGO PERES

FELIPE FARIAS BORBA

FELIPE SO DOS SANTOS LUMERTZ

6,0000
7,0000
4,7500
6,7500
5,7500
5,2500
5,5000
6,7500
7,0000
4,5000
5,2500

5,2500
4,2500
4,7500
5,0000
7,0000
5,2500
8,2500
7,2500
6,7500
5,2500
6,0000
4,5000
7,2500
8,0000
6,0000
5,5000
7,7500
7,2500
6,0000
4,2500
6,7500
7,0000
6,2500
4,5000
7,2500
6,5000
5,5000
6,5000
6,2500
6,2500
6,2500
5,7500
4,2500

4,0000
6,5000
4,7500
6,5000
5,5000
4,5000
4,2500
4,5000
5,2500
6,2500
5,0000

4,7500
5,2500
7,7500

8,0000
7,2500
8,2500
7,0000
9,0000
7,0000
8,0000
8,7500
7,5000
8,2500
6,5000

8,5000
7,5000
6,7500
8,7500
7,0000
8,0000
7,0000
7,5000
7,2500
6,5000
7,0000
7,2500
8,2500
9,2500
7,2500
8,2500
7,2500
8,0000
7,0000
7,5000
8,2500
8,0000
9,0000
7,5000
8,2500
6,0000
8,2500
8,5000
6,7500
7,0000
8,0000
7,2500
7,7500

6,7500
9,2500
6,0000
7,0000
5,7500
7,5000
8,7500
6,7500
8,2500
7,2500
6,0000

8,5000
6,5000
7,5000

8,0000 9,2500

6,7500
6,0000
6,5000
8,0000
4,7500
4,0000
6,5000
7,0000
7,0000
5,7500
5,2500

6,5000
7,5000
7,5000
6,7500
6,2500
5,5000
5,7500
6,7500
6,0000
7,2500
8,2500
5,7500
5,7500
7,2500
6,5000
4,7500
7,5000
5,2500
4,2500
6,0000
6,5000
7,2500
5,2500
6,5000
7,5000
5,0000
5,7500
6,5000
6,7500
7,0000
7,0000
5,5000
7,0000

6,2500
6,0000
6,7500
7,2500
6,0000
7,5000
6,5000
5,7500
7,2500
6,2500
7,0000

4,7500
5,7500
6,7500
7,7500

7,7500
6,5000
6,5000
6,2500
6,7500
8,0000
5,7500
7,2500
5,0000
7,0000
7,7500

5,0000
7,7500
8,5000
7,7500
5,0000
8,5000
6,5000
8,7500
8,2500
7,5000
6,5000
6,7500
7,2500
7,2500
5,0000
6,7500
5,0000
6,5000
7,0000
6,5000
6,7500
8,5000
5,2500
7,2500
6,5000
6,5000
7,2500
8,0000
7,5000
7,5000
6,5000
5,5000
5,5000

7,7500
6,2500
7,5000
7,2500
8,2500
6,7500
6,5000
7,0000
7,5000
6,5000
8,0000

6,7500
7,7500
7,5000
7,5000

7,1250
6,6875
6,5000
7,0000
6,5625
6,0625
6,4375
7,4375
6,6250
6,3750
6,1875

6,3125
6,7500
6,8750
7,0625
6,3125
6,8125
6,8750
7,5625
7,0625
6,6250
6,9375
6,0625
7,1250
7,9375
6,1875
6,3125
6,8750
6,7500
6,0625
6,0625
7,0625
7,6875
6,4375
6,4375
7,3750
6,0000
6,6875
7,3750
6,8125
6,9375
6,9375
6,0000
6,1250

6,1875
7,0000
6,2500
7,0000
6,3750
6,5625
6,5000
6,0000
7,0625
6,5625
6,5000

6,1875
6,3125
7,3750
8,1250



FELIPE STAUB CANO 6,2500 6,7500
FERNANDO DE ARAUJO BITTENCOURT 5,5000 8,7500
FERNANDO MATZENBACHER SIQUEIRA 4,0000 7,5000
FERNANDO PIRES BRANCO 7,2500 7,0000
FLAVIA DA MOTTA PINTO FACCINI 5,2500 7,5000
GABRIEL GONZALES ZANELLA 5,2500 8,7500
GABRIEL OLIVEIRA BICCA 4,2500 8,2500
GERALDO NUNES LAPROVITERA TEIXEIRA  6,0000 7,7500
GERMANO ALVES DE LIMA 5,7500 6,0000
GILMAR WALKER** 5,2500  5,7500
GIOVANY RICARDO THIBES 8,2500 19,0000
GRACIELA LOURDES FORESTI 5,7500 8,0000
GRETA MOURA ANZANELLO 6,2500 7,0000
GUILHERME BALLSTAEDT KUNERT 4,7500 8,5000
GUILHERME CALDERIPE COSTA 6,5000 8,2500
GUILHERME FRANCISCO PAUL 5,7500 8,0000
GUILHERME MILAN ANTUNES 5,2500 7,0000
GUSTAVO BERMUDES MENEGAZZO DA

ROCHA 4,0000 7,7500
GUSTAVO CATTELAN RUFFO 5,2500 38,2500
GUSTAVO DE MATTOS BRENTANO 5,7500 7,2500
GUSTAVO GERMANO DA SILVA FLEURY 4,0000 7,7500
GUSTAVO SILVEIRA PEREIRA 5,0000 7,0000
GUSTAVO VILASBOAS CECCON 5,0000 19,0000
HASTRIT GREIPEL 6,7500 8,0000
HELADIA ANE ZANCHET CAZAROTTO 4,7500 6,7500
HELENO DOS SANTOS 7,2500 7,5000
HUMBERTO MESSA ROEHRIG 5,2500 7,7500
ISMAEL GUSTAVO JACOBUS 4,5000 6,5000
IVAN CALDAS SALENGUE 6,5000 6,2500
IVAN MOLINA DE OLIVEIRA 4,7500  7,7500
IVANDECI JOSE CABRAL JUNIOR 5,0000 7,7500
IVANIR LUIZ MOSCHEN CALIARI 5,0000 7,5000
JOAO CLAUDIO PIZZATO SIDOU 5,7500 7,5000
JOAO PAULO DE ABREU 7,7500 7,7500
JOAO PAULO PRAISNER 4,0000 5,7500
JOAO RAFAEL RAMOS DA SILVA 5,0000 6,7500
JORGE FRACARO PIEREZAN 6,7500 5,5000
JORGE MERIDA BOMFIM 4,5000 8,0000
JOSE BORGES TEIXEIRA JUNIOR 7,7500 8,2500
JOSE ENILVO SOARES DE BASTOS 5,7500 8,5000
JOSUEL DOS REIS MUNIZ 6,7500 6,7500
JULIANA PIMENTA PASSOS 5,7500 6,0000
JULIANE RIGON TABORDA 6,7500 8,7500
JULIANO FERNANDES STOBBE 5,2500 8,2500
KARINA MARIOTTI 4,7500  8,2500
KAREN CAMARGO TIZZIANI 4,2500 8,2500
KAREN CRISTINA LOPES 4,2500 5,5000
KAROLINE PLOCHARSKI CALEGARI 4,2500 7,5000
KELLEN LAURA BALTHA DA SILVA 6,2500  8,2500
LARISSA LECEY 7,0000 7,5000
LARISSA SAVEGNAGO FAJARDO 6,7500 7,2500
LAURA RODRIGUES LOPES 5,7500 8,0000
LEANDRO AUGUSTO HIRSCH 6,2500 7,0000
LEANDRO BODOIA ARAUJO 5,7500 7,0000
LEANDRO EVANDIR GUIMARAES ANTUNES 4,2500 6,7500
LEO MARIO HEIDRICH LEAL 6,5000 7,5000
LEOMAR COPETTI 4,0000 7,7500
LEONARDO AFONSO ZECHLINSKI DOS

SANTOS 5,7500 7,5000
LEONEL BARNASQUE FIGUEIRO 5,5000 6,7500
LEONIDAS GONCALVES DE ALBUQUERQUE  6,2500 7,7500

8,2500
5,7500
5,5000
7,0000
6,7500
7,0000
6,7500
5,0000
6,7500
5,0000
5,0000
6,7500
4,2500
6,2500
6,2500
7,2500
6,5000

5,7500
5,2500
6,2500
5,7500
7,2500
6,5000
6,0000
7,7500
7,7500
7,2500
6,2500
6,2500
6,0000
8,2500
6,7500
7,5000
6,5000
5,7500
6,5000
5,7500
6,2500
5,7500
7,7500
7,5000
6,0000
4,5000
6,7500
6,5000
5,0000
7,2500
6,7500
5,2500
6,5000
4,7500
5,2500
7,0000
6,7500
6,0000
5,7500
7,0000

6,2500
5,7500
7,2500

6,7500
8,7500
8,2500
8,0000
7,0000
6,2500
7,5000
5,7500
7,5000
8,0000
7,2500
6,5000
8,2500
8,7500
8,0000
6,5000
6,0000

9,0000
6,0000
5,7500
7,5000
7,0000
6,2500
7,5000
7,0000
7,2500
6,7500
7,5000
6,0000
6,0000
7,7500
5,0000
6,5000
6,2500
8,5000
7,5000
6,7500
6,7500
8,5000
5,0000
7,2500
6,5000
5,7500
6,0000
6,7500
8,2500
7,0000
7,0000
8,0000
7,0000
6,7500
7,0000
5,0000
8,5000
7,0000
8,0000
6,2500

7,0000
6,7500
8,2500

7,0000
7,1875
6,3125
7,3125
6,6250
6,8125
6,6875
6,1250
6,5000
6,0000
7,3750
6,7500
6,4375
7,0625
7,2500
6,8750
6,1875

6,6250
6,1875
6,2500
6,2500
6,5625
6,6875
7,0625
6,5625
7,4375
6,7500
6,1875
6,2500
6,1250
7,1875
6,0625
6,8125
7,0625
6,0000
6,4375
6,1875
6,3750
7,5625
6,7500
7,0625
6,0625
6,4375
6,5625
6,5625
6,4375
6,0000
6,3750
6,9375
7,0000
6,3750
6,5000
6,3125
7,0000
6,0000
6,9375
6,2500

6,6250
6,1875
7,3750



CAVALCANT
LISIANE MORAES MATTARREDONA
LUCIANA PERES SMITH

LUCIANE BERTOLETTI

LUIS ANTONIO REIS FIRMINO

LUIZA SANTOS SOUSA*

MAINA RIBEIRO PECH

MAIQUEL SAN MARTINS FONSECA
MARCELLO BENTES CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE

MARCIA CHIVIACOWSKY

MARCIO DE ABREU MORENO
MARCIO MARODIN

MARCIO NIEDERAUER NUNES DA SILVA
MARCO ANTONIO ARRUDA GUNS
MARCOS EDUARDO PEPE**

MARCUS VINICIUS DA SILVA VIAFORE
MARIA ISABEL ZERMAN

MARIA ROSANE FONTELA NUNES
MARIANA LAMAR PIRES STUDART
MARINA VER GOLTZ

MARINO FRANCESCHI

MARIO ANTONIO MOMBACH JAWOROSKI
MARION VOLINO

MARLOVA MICHELE GUDES**
MAURICIO ARLEI POSSELT

MAURICIO BARISON BARCELLOS
MAURICIO DA ROSA AVILA

MICHELE MENDES ARIGONY

NATALIA REZENDE RUIZ

NELSON BURILLE

NELSON OCTAVIO LEITAO NETO
NEWTON MARTINS DE SOUZA FILHO
PABLO VALENTIM

PATRICIA DE MELLO

PAULA ROBERTA GIACOMELLI DE
OLIVEIRA

PAULO CESAR KANAREK

PAULO RICARDO COSTA

PAULO VICTOR DE FRANCA
ALBUQUERQUE PAES

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA KENNE DA
SILVA

PEDRO MAIDANA VIEIRA

PETTER FISCHER RANQUETAT
PRISCILA SALGADO DE CASTRO
PRISCILLA PINTO DE AZEVEDO
RAFAEL CARVALHO POLLI

RAFAEL DE ARAUJO LIMA DIAS
RAFAEL DE FARIA FERRAO

RAFAEL DE SOUZA LOPES

RAFAEL DELVALHAS LIEDTKE
RAFAEL FERNANDO SUSIN

RAFAEL PATELLA AMARAL

RAFAEL SCHWEZ KURKOWSKI
RAFAEL SOARES PEREIRA

RAFAEL SOCCOL SOBREIRO
RAIMUNDO RAMONILSON CARNEIRO
BEZERRA

RAMIRO DE AVILA PERES

RAPHAEL SOUZA WERLING DE OLIVEIRA
RAQUEL KOLBERG

RAUL SOUZA VIER

5,5000
5,2500
5,5000
6,2500
5,0000
4,5000
6,5000

5,7500
4,2500
6,7500
6,2500
6,0000
6,0000
6,5000
5,2500
4,5000
5,2500
5,0000
4,5000
4,0000
4,7500
6,0000
5,7500
6,2500
6,2500
5,0000
4,7500
6,2500
4,5000
4,7500
7,2500
4,5000
6,0000

6,7500
7,0000
5,0000

6,2500

5,5000
4,7500
5,5000
4,0000
4,5000
5,7500
4,2500
6,2500
6,5000
4,2500
4,7500
6,7500
6,5000
7,5000
7,5000

5,5000
6,2500
5,0000
6,5000
5,2500

7,5000
7,2500
6,5000
7,2500
7,0000
7,5000
8,2500

7,0000
7,2500
6,5000
7,0000
7,2500
6,5000
7,2500
6,5000
7,0000
7,7500
7,0000
8,0000
7,5000
7,7500
7,5000
7,5000
7,5000
7,5000
8,0000
7,7500
7,0000
8,7500
8,0000
6,5000
7,7500
6,0000

8,0000
7,0000
7,0000

7,0000

7,2500
7,7500
7,0000
7,2500
7,7500
6,7500
6,5000
8,2500
6,7500
6,0000
7,7500
7,7500
8,7500
8,5000
7,2500

9,2500
8,0000
7,5000
7,2500
6,0000

6,5000
4,7500
7,2500
6,5000
6,2500
6,2500
6,2500

6,0000
5,5000
6,2500
7,0000
6,5000
6,0000
5,0000
5,2500
6,7500
6,0000
6,5000
7,7500
6,0000
6,2500
6,0000
6,2500
8,0000
6,5000
7,7500
7,0000
6,2500
7,5000
5,0000
5,7500
7,0000
6,0000

7,5000
7,0000
7,0000

5,7500

7,0000
7,0000
6,0000
6,0000
6,0000
4,7500
6,7500
5,7500
7,0000
6,2500
7,2500
6,2500
6,2500
7,7500
4,5000

7,2500
6,2500
6,2500
6,5000
7,5000

5,7500
6,7500
6,5000
7,0000
7,5000
7,2500
6,7500

6,5000
7,7500
5,5000
8,0000
6,5000
7,5000
6,0000
7,7500
6,5000
6,2500
7,7500
5,5000
6,7500
5,2500
6,0000
6,5000
8,5000
5,2500
4,7500
4,7500
6,7500
9,2500
7,0000
7,2500
6,7500
6,7500

8,2500
7,2500
7,7500

7,5000

8,0000
8,0000
6,5000
7,2500
6,5000
8,5000
6,5000
6,2500
7,5000
8,0000
7,7500
7,2500
4,5000
7,2500
6,0000

7,2500
5,5000
6,0000
7,7500
8,0000

6,3125
6,0000
6,4375
6,7500
6,4375
6,3750
6,9375

6,3125
6,1875
6,2500
7,0625
6,5625
6,5000
6,1875
6,1875
6,1875
6,3125
6,5625
6,4375
6,0625
6,0000
6,3750
6,5000
7,5625
6,3750
6,3750
6,0625
6,5625
7,5000
6,1875
6,6875
6,5000
6,1875

7,6250
7,0625
6,6875

6,6250

6,9375
6,8750
6,2500
6,1250
6,1875
6,4375
6,0000
6,6250
6,9375
6,1250
6,8750
7,0000
6,5000
7,7500
6,3125

7,3125
6,5000
6,1875
7,0000
6,6875



REINALDO ZEQUINAO NETO 4,0000 8,2500 4,7500 7,0000 6,0000

RENATO POLIDO PEREIRA 4,2500 8,5000 6,7500 8,2500 6,9375
RICARDO MILBRATH PADOIM 5,7500 8,0000 6,2500 8,7500 7,1875
RICARDO MILESI 4,7500 8,2500 6,2500 7,0000 6,5625
RITA FELBER DE CARLI 5,5000 8,5000 5,0000 6,2500 6,3125
ROBERTA DE LIMA PRETTO 8,0000 7,5000 7,5000 6,2500 7,3125

ROBERTA MARQUES DA ROCHA TREVISAN  6,5000 8,5000 6,0000 6,2500 6,8125
ROBERTHO SEBASTIAO PETERNELLI NETO 7,0000 7,7500 6,2500 5,2500 6,5625

ROBERTO FAGUNDES AUDINO 4,7500 6,2500 6,7500 7,7500 6,3750
RODRIGO CALDAS 6,5000 5,2500 6,7500 6,2500 6,1875
RODRIGO DE SOUZA LEAL DREYER 5,5000 7,2500 4,5000 8,2500 6,3750
RODRIGO MACHADO REIS 4,2500 7,2500 6,5000 7,2500 6,3125
RODRIGO MARQUARDT DA SILVEIRA 5,5000 6,5000 6,2500 6,7500 6,2500
RODRIGO MONTENEGRO VELHO 5,5000 8,5000 6,2500 8,2500 7,1250
RODRIGO MOREIRA RODRIGUES 5,0000 7,5000 5,7500 7,7500 6,5000
RODRIGO VEIGA MORALE 4,7500 7,0000 6,0000 7,0000 6,1875
ROGER BITTENCOURT TAVARES 5,5000 8,2500 5,7500 6,2500 6,4375
RONALDO VLADIMIR COELHO 4,5000 6,2500 6,0000 7,5000 6,0625
SABRINA DORIS TEIXEIRA 5,7500 6,5000 6,2500 6,5000 6,2500
SANDRA MARA GUAGLIANONI NETO** 5,5000 7,0000 6,7500 5,2500 6,1250
THALITA GIACOMITTI ANDRICH 5,7500  7,2500 5,0000 6,0000 6,0000
THIAGO ALELUIA F. DE OLIVEIRA 5,0000 77,0000 5,5000 6,5000 6,0000
THIAGO ALMEIDA LACERDA 4,7500 7,2500 7,2500 6,0000 6,3125
THIAGO BENNEMANN GONCALVES 4,0000 7,2500 7,5000 7,7500 6,6250
THIAGO COELHO KRUGER 4,0000 8,2500 5,2500 7,7500 6,3125
THIAGO SOLON GONCALVES ALBECHE** 6,0000 9,2500 5,2500 6,2500 6,6875
THIAGO VICENTINI DE OLIVEIRA 5,0000 8,0000 7,5000 7,0000 6,8750
TIAGO MADALOSSO BALDIN 4,7500 19,0000 5,7500 4,7500 6,0625
TIMOTEO RAFAEL PIANGERS 5,0000 7,2500 5,2500 6,5000 6,0000
VANESSA PERON NALDI 5,2500 8,2500 6,7500 6,5000 6,6875
VILMAR ALAIDES SCHAEFER** 5,7500 7,7500 6,2500 7,2500 6,7500
VILMAR COUTO DA SILVA 5,5000 6,7500 5,7500 9,0000 6,7500
VINICIUS XAVIER FERREIRA 4,0000 8,0000 7,0000 7,5000 6,6250
VIVIANE NERY VIEGAS 6,0000 18,5000 6,2500 6,2500 6,7500
VLADIMIR HAAG MEDEIROS 7,5000 18,0000 8,0000 6,0000 7,3750
WALDEMAR ANTONIO TASSARA JUNIOR 7,2500 8,0000 5,7500 6,7500 6,9375
WALQUIRIA SHIRLEY PICCINI MEDER 5,7500 6,7500 8,0000 7,0000 6,8750
WESLEY DE ASSIS URZEDO 5,5000 7,0000 4,2500 7,2500 6,0000
WILLIAM DAL BOSCO GARCEZ ALVES 6,5000 7,7500 5,5000 6,2500 6,5000

**Candidatos que prosseguem no concurso poraagddicial provisoria.

2) Que, a relacdo completa dos candidatos e as resgectiotas atribuidas as provas
discursivas podem ser conferidas no site da ACADEPO
www.policiacivil.rs.gov.br/acadepol

3) Que, das notas obtidas na fase intermediaria etheso de revisdo, no prazo de trés (03)
dias (24, 25 e 26/11/2009), dirigido ao Presid@lateComissdo de Concurso, devendo ser
entregue e protocolado na ACADEPOL, Rua Comendddares, n° 360, Bairro
Navegantes, Porto Alegre-RS, CEP: 90230-020, owetidm pelo SEDEX, obedecido o
prazo recursal, observando os seguintes requisitos:

3.1) 0] candidato deveréa acessar 0 site da AEFDL
(www.policiacivil.rs.gov.br/acadeppl preencher o formulario de recurso (padrdo) e
imprimi-lo, anexando a copia da sua prova e a®gdé recurso.

3.2) Para cada questdo da prova, objeteedurso, o candidato devera proceder
como recomendado no item 3.1).

3.3) A copia da prova pode ser obtida atraleésite da CORAGwWww.corag.com.br
onde o candidato devera se logar e, assim, tes@eetdas as questdes da sua prova, em
formato PDF, prontas para impressao.

3.4) O candidato devera imprimir a questapmdaa, objeto do recurso, em folha A4,
com boa resolucéo de impresséo (preferencialmdateg) .




3.5) O candidato devera se identificar, Uniex@usivamente, no formulario de recurso
(padréo), obtido no site da ACADEPOL. A identifidacna copia da prova ou nas razdes
de recurso anula o recurso.

4) Que, ndo serdo recebidos os recursos que estiemedesacordo com o disposto no item
3) e seus subitens deste edital.

5) Que, os candidatos, abaixo relacionados pelo numermscricdo, foram eliminados do

concurso com base no item 14.1 do Edital n° 01/2009
14539000830-5; 14539010331-6; 14539005929-3; 14BBRIMD-6; 14539005926-4;
14539008970-4; 14539005053-6; 14539005690-5; 14%83ED-3; 14539003494-5;
14539006532-5; 14539007163-5; 14539005073-5; 14B39M-5; 14539004058-5;
14539003421-6; 14539005543-5; 14539006617-4; 14B89W-6; 14539008224-5;
14539005539-4; 14539008031-6; 14539002807-4; 14WBREB-3; 14539000679-4;
14539000901-5; 14539005272-5; 14539008128-5; 14BBEEL-4; 14539009564-4;
14539005846-4; 14539008933-4; 14539003113-6; 14BdMB-4; 14539009290-5;
14539006921-5; 14539003843-4; 14539005943-4; 14BR9®M-5; 14539009828-3;
14539002907-4; 14539006010-6; 14539007715-4; 39dB6484-4; 14539005296-4;
14539007333-5.

Publigse
Porttegre, 20 de novembro de 2009.

Luis Henriqgue M.Gasparetto, Mario Wagner,
Delegado de Policia, Delegado de Policia,
Diretor da DRS/ACADEPOL. Fesidente da Comissédo de Concurso.



CONCURSO DELEGADO DE POLICIA
ANEXO
FORMULARIO PARA RECURSO
PROVA DISCURSIVA-FASE INTERMEDIARIA-

(nome)
(n° do tel. celular) (e-mail)
candidato ao cargo de Delegado de Policia, inssaton®............cccccceevveeeeeeeeeeee..VEM
perante Vossa Senhoria interpor recurso de revis@oente a questdo n° .......... , prova
et , fase intermediéaria do concurso.

Para st meu recurso, anexo copia impressa da questdo
objeto do recurso e as razdes de recurso.

Estounte de que nao devo identificar a copia da proes e
razdes de recurso, sob pena de ndo ter meu remmnbecido pela banca examinadora.

Porto gte, ......... de novembro de 20009.



